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Svar på motion om verktyget Vita jobb 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen. 

 

Reservation 
Samtliga ledamöter i Vänsterpartiet och i Socialdemokraterna reserverar sig mot 

beslutet. 

 

Sammanfattning av ärendet 
I en motion daterad 10 november 2014 föreslår Tryggve Svensson (V) att 

Ljungby kommun inför ”Vita jobb” i vår kommun. ”Vita jobb” är ett verktyg 

mot svartarbete och social dumpning vid offentlig upphandling.  

 

Ljungby kommun använder sig redan av ett antal verktyg och metoder för att 

bekämpa svartarbete och skattefusk: 

 Ljungby kommun granskar samtliga anbuds givare före avtalstecknande. 

Granskningen sker genom en förfrågan till Skatteverket som redovisar 

om leverantören är registrerad som arbetsgivare, för F-/F A-/ A-skatt, 

inbetalda arbetsgivaravgifter samt restförda skatteskulder hos 

kronofogdemyndigheten. Till skillnad från facket i vita jobb-modellen 

sitter redan Skatteverket på alla viktiga uppgifter. Genom det samarbete 

som kommunen har med Skatteverket kan kontroller göras inte bara vid 

upphandlingstillfället utan även löpande under hela avtalstiden. 

 

 De krav som ställs på antagna leverantörer gäller även för eventuella 

underleverantörer och det är antagen leverantör som ansvarar för att 

underleverantören uppfyller ställda krav vilket skrivs in i avtalet. 

 

 All personal hos utförare av hemtjänst ska bära ID-kort. På ID-kortet ska 

företagsnamn, logotyp och foto finnas. ID-kortet ska vara av sådan 

kvalitet att det försvårar kopiering. 

 

Då Ljungby kommun redan tillämpar ovanstående metoder för att bekämpa 

svartarbete och skattefusk föreslår kommunledningsförvaltningen att 

kommunfullmäktige bör avslå motionen. 

 

Kommunstyrelsen föreslår den 10 november 2015 att kommunfullmäktige 

beslutar att avslå motionen. 
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Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens förslag till beslut 2015-11-10 § 167. 

 

Yrkanden 
Tryggve Svensson (V), Anne Karlsson (S) och Conny Simonsson (S) yrkar 

bifall till motionen. 

 

Beslutsordning 
Ordföranden frågar om kommunfullmäktige bifaller motionen enligt Tryggve 

Svenssons (V) med flera yrkande eller om de avslår motionen enligt 

kommunstyrelsens förslag. Ordföranden finner att fullmäktige avslår motionen. 

 

Votering begärs och genomförs med följande omröstningsordning: 

Ja-röst för att avslå motionen och 

Nej-röst för att bifalla motionen. 

 

Omröstningen resulterar i 28 ja-röster och 20 nej-röster. En ledamot avstår från 

att rösta. Se omröstningsbilagan på sidorna 3-4. 

Kommunfullmäktige har därmed beslutat att avslå motionen. 

 

 

 


